

**Estado de Santa Catarina  
 Prefeitura de São Cristóvão do Sul  
 Secretaria Municipal de Obras  
 Departamento de Engenharia**

**Composição  
 08**

**COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO**

**MUNICÍPIO: SÃO CRISTÓVÃO DO SUL**

**FOLHA Nº**

**OBJETO PROJETO PRAÇA MONTE ALEGRE**

**DATA**

**12/12/2023**

**LOCALIZAÇÃO: RUAVICENTE MENDES**

**Data da referência de custo: SINAPI OUT/23**

ITEM	CODIGO (SINAPI/SICRO)	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
5.5		LIXEIRA SIMPELS EM MADEIRA DE LEI PARA PRAÇA 40 LITROS OU SUPERIOR, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO OU AÇO GALVANIZADO	m <sup>2</sup>			
	SINAPI 4517	Sarrafo 2,5x7,5 cm em pinus, mista, ou equivalente na região - bruta	m	0,825	2,84	2,34
	SINAPI 4721	Pedra Britada n.º 01 (9,5 a 19 m) psoto pedraira/fornec, sem frete	m <sup>3</sup>	0,0012	106,93	0,13
	Mapa de Cotação 08	LIXEIRA SIMPELS EM MADEIRA DE LEI PARA PRAÇA 40 LITROS OU SUPERIOR, COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO OU AÇO GALVANIZADO	UNID.	1,00	592,00	592,00

	SINAPI 5068	Prego de aço polido com cabeça 17x21 (2x11)	kg	0,0395	19,72	0,78
	SINAPI 88309	Pedreiro com encargos complementares	h	1,6898	31,42	53,09
	SINAPI 88316	Servente com encargos Complementares	h	0,8449	22,80	19,26
	SINAPI 102486	Concreto fCK=15 Mpa, traço 1:3,4:3,4 (em massa seca de cimento/areia média/seixo rolado) - prep manual. AF 05/2021	m <sup>3</sup>	0,0659	690,57	45,51
		<b>TOTAL</b>				713,12
		<b>NOME: Ciro Fontana Surdi</b>	22.04 (+)		<b>ASSINATURA:</b>	
		<b>Nº CREA / CAU: 063545-0</b>	Eng Ciro Fontana Surdi			